
  Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 4110-47/2016-2718-368
Ljubljana, 25. 9. 2025
EVA

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev novega projekta 2718-25-1012 ZD Gornja Radgona - Izgradnja laboratorija 
v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 
2025 in 2026 (Uradni list RS, št. 104/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji dne ________ 
sprejela naslednji:

SKLEP

V Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se skladno s prilogo uvrsti nov projekt:
- 2718-25-1012 ZD Gornja Radgona - Izgradnja laboratorija.

                                                                                                   Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                   generalna sekretarka 

Priloga:
 Tabela (Obrazec 3).

Sklep prejmejo:
 Urad RS za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu,
 Ministrstvo za zdravje,
 Generalni sekretariat Vlade RS,
 Ministrstvo za finance.

mailto:Gp.gs@gov.si


2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Valentina Prevolnik Rupel, ministrica 
 Iztok Kos, državni sekretar 
 Ivan Osrečki, vršilec dolžnosti direktorja

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Z vladnim gradivom se uvršča v veljavni načrt razvojnih programov projekt 2718-25-1012 ZD Gornja 
Radgona - Izgradnja laboratorija.

Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu je na podlagi prejete vloge pripravilo sklep o 
določitvi višine sredstev za sofinanciranje prijavljene investicije. Po uvrstitvi projekta v Načrt razvojnih 
programov za obdobje 2025-2028 se bo sklenila pogodba za dodelitev sredstev.

Namen investicije je rekonstrukcija prostorov nekdanje reševalne postaje ter horizontalna prizidava k 
obstoječemu objektu zdravstvenega doma na zahodni in severni strani predvidene rekonstrukcije, vse 
za potrebe izgradnje novega, sodobnega laboratorija.

Ocenjena vrednost investicije znaša 790.650,18 EUR z DDV. Urad za nadzor, kakovost in investicije 
v zdravstvo bo sofinanciralo investicijo v višini 372.949,58 EUR.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij DA/NE
d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 



Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

Urad za nadzor, 
kakovost in 
investicije v 
zdravstvu

2718-25-1012
ZD Gornja Radgona - 
Izgradnja laboratorija

221659 - 
Investicije v 

javne 
zdravstvene 

zavode

0,00

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

Urad za nadzor, 
kakovost in 
investicije v 
zdravstvu

2711-21-0056 
Investicije v slovensko 
zdravstvo po ZZSISZ

221659 - 
Investicije v 

javne 
zdravstvene 

zavode

 372.949,58

SKUPAJ 372.949,58
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,



 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 
 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
 .
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):

Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,



 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE
11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

  
             dr. Valentina Prevolnik Rupel
                   ministrica za zdravje

PRILOGE:

- Priloga 1: Obrazložitev 
- Priloga 2: Izpis Obrazca 3 iz sistema MFERAC 
- Priloga 3: Mnenje Ministrstva za finance



Priloga 1

OBRAZLOŽITEV

2718-25-1012 ZD Gornja Radgona - Izgradnja laboratorija

Vlada je na seji 25.5.2023 potrdila Sklep številka 16000-4/2023/2. Predmet sofinanciranja 
investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti so investicije v objekte zdravstvenih domov, 
zdravstvenih postaj ali zdravstvenih ambulant oziroma opremo, namenjene za izvajanje 
zdravstvene dejavnosti na primarni ravni, z namenom zagotavljanja enakih pogojev za 
zadovoljevanje skupnih potreb prebivalcev v skladu z razvojnimi cilji države na primarni ravni 
zdravstvene dejavnosti in z namenom zagotavljanja manjkajočih površin ali prostorov, ki se 
uporabljajo za izvajanje zdravstvene dejavnosti.

Urad Republike Slovenije za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu je na podlagi prejete vloge 
pripravilo sklep o določitvi višine sredstev za sofinanciranje prijavljene investicije. Po uvrstitvi 
projekta v Načrt razvojnih programov za obdobje 2025-2028 se bo sklenila pogodba za dodelitev 
sredstev.

Namen investicije je rekonstrukcija prostorov nekdanje reševalne postaje ter horizontalna 
prizidava k obstoječemu objektu zdravstvenega doma na zahodni in severni strani predvidene 
rekonstrukcije, vse za potrebe izgradnje novega, sodobnega laboratorija, ki bo ustrezal 
standardom in normativom, skladno z Zakonom o zdravstveni dejavnosti in Pravilniku o pogojih, 
ki jih morajo izpolnjevati laboratoriji za izvajanje preiskav na področju laboratorijske medicine. S 
tem bi občine ustanoviteljice javnemu zdravstvenemu zavodu Zdravstveni dom Gornja Radgona 
zagotovile izvajanje laboratorijske dejavnosti tudi v prihodnje ter nenazadnje predvsem zagotovile 
svojim občanom možnost laboratorijskih preiskav ter kvalitetno izvajanje zdravstvenega varstva 
na primarni ravni na sedežu zavoda v Gornji Radgoni. Sodoben laboratorij bo omogočal 
vzpostavitev dveh odvzemnih mest, kar bo bistveno skrajšalo čakanje pacientov na odvzem krvi. 
Načrtovani sta dve ločeni čakalnici, ena za zdrave osebe in druga za kužne. V istem nivoju se bo 
vzpostavila še ultrazvočna ambulanta za potrebe izvajanja ultrazvočnih preiskav (ultrazvok 
trebuha, ultrazvok dojk in v bodoče še dodatne ultrazvočne preiskave). Opisani prostori 
laboratorija in ultrazvočne ambulante bodo pritlični, s posebnim vhodom, kar bo omogočalo 
ustreznejši dostop za starejše osebe in invalide, kar je velika prednost v primerjavi s sedanjo 
lokacijo laboratorija. 

Cilj investicije je omogočiti nemoteno izvajanje osnovne zdravstvene dejavnosti na primarni ravni. 
S projektom bodo uresničeni razvojni cilji in priložnosti za nadaljnji razvoj, z zagotavljanjem 
zdravstvenih storitev pa dvig življenjske ravni in kakovosti zdravja, bivalnega okolja in posledično 
tudi dvig življenjskega standarda prebivalcev v UE Gornja Radgona. Skupna velikost novogradnje 
in rekonstrukcije kleti znaša 238,22 m2 (125,80 m2 novogradnja in 112,42 m2 rekonstrukcija).

Ocenjena vrednost investicije znaša 790.650,18 EUR z DDV. Urad za nadzor, kakovost in 
investicije v zdravstvo bo sofinanciralo investicijo v višini 372.949,58 EUR.

Viri financiranja: 


	Priloga1.docx

		2025-10-03T10:51:06+0200




